## Горноуральский городской округ Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2

622926, Свердловская обл., Пригородный р-н, с. Южаково, ул. Советская, 10a, E-mail: school2ggo@mail ru тел. 47-85-77

## ПРИКА3

15.02.2021 г.

№ 14/1-Д

## О проведении целевого комплексного рейда «Малыш» в МБОУ СОШ №2 и филиалах

Во исполнение постановления ТКДН и ЗП Пригородного района от 10.02.2021 г. №6, приказа управления образования администрации Горноуральского городского округа от 12.02.2021 г. №53 «О проведении целевого комплексного рейда «Малыш» на территор и Горноуральского городского округа, с целью своевременного выявления детей в возрасте от первого года жизни до 7 лет, находящихся в социально-опасном положении, выявления и привлечения к административной ответственности лиц, не исполняющих обязанностей по воспитанию несовершеннолетних, защиты и восстановления нарушенных прав и законных интересов детей от о первого года жизни до 7 лет

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Принять участие в целевом комплексном рейде «Малыш» с 15 февраля по 10 марта 2021 г. на закрепленных за МБОУ СОШ №2 и филиалами территориях;
- 2. Определить состав рейдовых бригад в следующем составе:
  - 2.1.»Башкарская СОШ» филиал МБОУ СОШ №2
  - -Нестеренко Любовь Лазаревна, заведующая филиалом «Детский сад «Капелька» председатель:
  - -Овчинникова Людмила Сергеевна, воспитатель детского сада «Капелька»;
  - -Михайлова Ольга Игоревна, заведующая филиалом «Башкарская СОШ»;
  - -Шамкаева Любовь Юрьевна, педагог-психолог «Башкарской СОШ»
  - 2.2. «Кайгородская СОШ» филиал МБОУ СОШ №2
  - -Агафонова Маргарита Николаевна, заведующая филиалом «Детский сад «Рябинушка»- председатель;
  - -Котова Галина Николаевна, воспитатель детского сада «Рябинушка»;
  - -Никанова Людмила Сергеевна, заведующая филиалом «Кайгородская СОШ»;
  - -Агзямова Татьяна Федоровна, педагог-психолог «Кайгородской СОШ»
  - 2.3.На территориях, закрепленных за МБОУ СОШ №2, в состав рейдовой бригалы от детского сада №55 с.Южаково включить Лаптеву Светлану Ивановну, учителя начальных классов МБОУ СОШ №2;
- 3. Участникам рейдовых бригад:
  - 3.1.Организовать сбор информации о социально неблагополучных семьях, не состоящих на учете комиссии, имеющих на воспитании детей возраста 0-7 лет. с целью посещения в ходе мероприятия;
  - 3.2.Посетить семьи, имеющие детей возраста 0-7 лет, не состоящие на учете ТКДН и ЗП Пригородного района, но имеющие признаки социального неблагополучия;
  - 3.3.Посетить семьи, имеющие детей в возрасте от 0-7 лет, состоящие на учете ТКДН и 3П Пригородного района (Приложение 1 к приказу управленая образования администрации Горноуральского городского округа от 12.02.2021 г. №53)
- 4. При выявлении нарушений прав детей на семейное воспитание, документирование, медицинское наблюдение и лечение, дошкольное образование, а также фактов

- жестокого обращения с ними незамедлительно информировать органы внутренн их дел и ТКДН и ЗП.
- 5. Результаты посещения семей направить в ТКДН и ЗП путем заполнения акта жилищно-бытовых условий проживания семьи, строго по форме (Приложение 2 к приказу управления образования администрации Горноуральского городского округа от 12.02.2021 г. №53);
- 6. При выявлении семей, находящихся в социально-опасном положении, заполнить и направить в ТКДН и ЗП в трехдневный срок социальную карту семьи, находящихся в социально-опасном положении (Приложение 3 к приказу управления образования администрации Горноуральского городского округа от 12.02.2021 г. №53), определить необходимые действия по оказанию помощи детя и, информацию отразить в социальной карте семьи;
- 7. В ходе оперативно-профилактического мероприятия выявлять жителями Горноуральского городского округа правил противопожарной безопасности. О выявленных нарушениях в ОНД и ПР г.Нижнего Тагила и Горноуральского городского округа для решения вопроса привлечения граждан к ответственности:
- 8. Проводить разъяснительную работу с населением о необходимости соблюдения правил противопожарной безопасности, необходимости своевременного направления информации о возгораниях в службу спасения;
- 9. В ходе рейда «Малыш» подготовить и вручить памятки, листовки по противопожарной безопасности, по назначению социальных пособий и т.д.;
- 10. По итогам рейда «Малыш» сформировать и направить в управление образован и администрации Горноуральского городского округа (ведущему специалисту И.Г.Плужниковой) список будущих первоклассников, проживающих в семь х, находящихся в социально-опасном положении (Приложение 4 к приказу управления образования администрации Горноуральского городского округа эт 12.02.2021 г. №53) в срок до 26.07.2021 г.

11. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по ВР Южакову Л.В.

Директор МБОУ C

И.С. Панышина

С приказом № 14/1-Д от 15.02.2021 года ознакомлена:

№ п/п	Ф.И.О. работника	Дата ознакомления	Подпись
1.	Южакова Лариса Владимировна	15.02.2021	
2.	Михайлова Ольга Игоревна	15.02.2021	
3.	Шамкаева Любовь Юрьевна	15.02.2021	
4.	Нестеренко Любовь Лазаревна	15.02.2021	
5.	Овчинникова Людмила Сергеевна	15.02.2021	
6.	Агафонова Маргарита Николаевна	15.02.2021	
7.	Котова Галина Николаевна	15.02.2021	
8.	Никанова Людмила Сергеевна	15.02.2021	
9.	Агзямова Татьяна Федоровна	15.02.2021	7.0
10.	Лаптева Светлана Ивановна	15.02.2021	Address